
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA 
(Provincia di Alessandria) 

COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N.    35 

  
 

OGGETTO : 
SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA. ADEGUAMENTO TARIFFE. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventinove, del mese di  giugno, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni sono 
stati convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    PESCE MARIO  SINDACO   P  
    MARANZANA AMELIA  ASSESSORE   P  
    CAZZULO ROBERTA  ASSESSORE   P  

    Totale   3  
 
Assiste alla seduta il Segretario PDR. RICCARDO AUSTA . 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente  inizia a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno. 



 

 

G.C. n.35 del 29.6.2015. Servizio di mensa scolastica. Adeguamento tariffe. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto che per il servizio di refezione scolastica della scuola materna statale, elementare e medie il contributo da parte 
dei privati è fissato in €.3,90 a pasto. 
 
 Ritenuto di aggiornare il contributo per il servizio di refezione scolastica. 
 
Vista la deliberazione GC n.56 del 11.9.2009 esecutiva, con la  quale sono state stabilite le tariffe per il servizio di 
mensa scolastica. 
 
Visto il D.Lgs.  del 18.8.2000 n.267 contenente il Testo Unico sugli Enti Locali. 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nei termini di legge. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Le tariffe per i cittadini che utilizzano il servizio di  mensa scolastica sono le seguenti: 
• Con reddito ISEE prima fascia  €. 1,00  
• Con reddito ISEE seconda fascia €. 2,10 (riduzione 50%) 
• Con reddito ISEE terza fascia  €. 3,15 (riduzione 25%) 
• Con reddito ISEE quarta fascia  €. 4,20 (tariffa intera)  

 
2. Questa deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, con votazione separata e con voti favorevoli 

unanimi, ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 18.8.00 n.267. 
 

 
  
  
 
 
 



 

 

Questo verbale viene così sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

F.to PESCE MARIO 
 

 IL SEGRETARIO 
 

F.to PDR. RICCARDO AUSTA 

 
  

 
 
Questa deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio dal 15/07/2015  per 15 giorni consecutivi 

Contro di essa non sono pervenute opposizioni 

Castelletto d’Orba, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PDR. RICCARDO AUSTA 
 
 

  
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs  18.02.2000 n. 267  
 
con il giorno _________________ 
 
 
Castelletto d’Orba, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PDR. RICCARDO AUSTA 
 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Castelletto d’Orba, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( PDR. RICCARDO AUSTA) 

 
 
===================================================================== 

 


